
Приказ Западного управления министерства образования  

Самарской области № 119 от 11.02.2025 года  

 

О проведении муниципального и окружного этапов соревнований 

по волейболу «Серебряный мяч» среди команд общеобразовательных 

организаций ( в рамках общероссийского проекта «Волейбол- в школу») 

в  2025 году 

 

В целях пропаганды здорового образа жизни среди подрастающего 

поколения, комплексного решения проблем двигательной активности и 

укрепления здоровья обучающихся, стимулирования педагогической 

деятельности руководителей и учителей общеобразовательных организаций 

по совершенствованию внеклассной физкультурно-спортивной работы, 

популяризации и развития волейбола и в соответствии с Положением об 

областных соревнованиях по волейболу «Серебряный мяч» среди команд 

общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского проекта 

«Волейбол- в школу») в 2025 году», руководствуясь Положением о Западном 

управлении министерства образования Самарской области (далее по тексту – 

Западное управление), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Календарь муниципального и окружного этапов 

соревнований по волейболу «Серебряный мяч» среди команд 

общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского проекта 

«Волейбол - в школу») в 2025 году (далее по тексту - соревнования по 

волейболу) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.   

2. Утвердить состав судейской коллегии соревнований по волейболу 

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.  

3. Директору ГБОУ гимназия г. Сызрани (Ямоловой С.П.): 

3.1. подготовить спортивный зал и обеспечить проведение 

соревнований по волейболу в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту (17.02.2025г.); 



3.2. обеспечить дежурство медицинского работника во время 

проведения соревнований по волейболу (17.02.2025 г.). 

4. Директору ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани (Ахмеровой Л.И.): 

4.1. подготовить спортивный зал и обеспечить проведение 

соревнований по волейболу в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту (17.02.2025 г., 19.02.2025г.); 

4.2. обеспечить дежурство медицинского работника во время 

проведения соревнований по волейболу (17.02.2025 г., 19.02.2025г.); 

5. Директору ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани (Сорокиной М.А.):  

5.1. подготовить спортивный зал и обеспечить проведение 

соревнований по волейболу в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту (17.02.2025 г., 19.02.2025г., 20.02.2025г., 21.02.2025г.); 

5.2. обеспечить дежурство медицинского работника во время 

проведения соревнований по волейболу (18.02.2025г., 19.02.2025г., 

20.02.2025г.). 

6. Директору ЧОУ СОШ «Кристалл» г. Сызрани (Кирюхиной Н.В..): 

6.1. подготовить спортивный зал и обеспечить проведение 

соревнований по волейболу в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту (17.02.2025 г., 18.02.2025г., 21.02.2025г.); 

6.2. обеспечить дежурство медицинского работника во время 

проведения соревнований по волейбол (17.02.2025г., 18.02.2025г., 

21.02.2025г.). 

7. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань 

(Марусиной Е.Б.): 

7.1. провести соревнования по волейболу в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно Календарю соревнований; 



7.2. организовать работу судейской коллегии соревнований по 

волейболу согласно Календарю соревнований;  

7.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время 

проведения соревнований по волейболу (17.02.2025г. – на базе ГБОУ СОШ 

№ 5 г. Сызрани).   

8. Директорам ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (Шатровой Л.Ю.),  

ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский (Городновой Е.Ю.): 

8.1. подготовить спортивные залы и обеспечить проведение 

соревнований по волейболу в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю соревнований;  

8.2. провести соревнования по волейболу в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно Календарю соревнований;  

8.3. организовать работу судейской коллегии соревнований по 

волейболу согласно Календарю соревнований; 

8.4. обеспечить дежурство медицинских работников во время 

проведения соревнований по волейболу согласно Календарю соревнований. 

9. И.о. директора ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово 

м.р. Сызранский  (Онищук Е.И): 

9.1. подготовить спортивный зал и обеспечить проведение 

соревнований по волейболу в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю соревнований;  

9.2. провести соревнования по волейболу в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно Календарю соревнований;  

9.3. организовать работу судейской коллегии соревнований по 

волейболу согласно Календарю соревнований; 



9.4. обеспечить дежурство медицинских работников во время 

проведения соревнований по волейболу согласно Календарю соревнований. 

10. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань 

(Марусиной Е.Б.): 

10.1. провести финальные соревнования по волейболу в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно Календарю соревнований;  

10.2. организовать работу судейской коллегии финальных 

соревнований по волейболу согласно Календарю соревнований;  

10.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время 

проведения финальных соревнований по волейболу (21.02.2025г. – на базе 

ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани).  

11. Директорам общеобразовательных учреждений направить команды 

юношей и девушек на соревнования по волейболу согласно Календарю 

соревнований. 

12. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения соревнований по волейболу возложить на директоров 

общеобразовательных учреждений. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления                            

(Никитину Е.Ю.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

Западного управления  

министерства образования  

Самарской области  

от  «11» февраля 2025 года №   

 

Календарь муниципального и окружного этапа соревнований 

по волейболу « Серебряный мяч» среди команд общеобразовательных организаций  

( в рамках общероссийского проекта « Волейбол- в школу») 

 в 2025 году 

Даты 

проведения 

Место 

проведения 

Команды Начало 

соревнований 

 

17.02.2025 г. с/з ГБОУ СОШ № 2 

г. Сызрани 

Девушки г.о. Сызрань  

Группа А : ГБОУ СОШ №№ 2, 21, ГБОУ ООШ № 28. 

14.30 

17.02.2025 г. с/з ГБОУ СОШ № 5 

г. Сызрани 

Девушки г.о. Сызрань 

 Группа Б: ГБОУ Лицей, ГБОУ СОШ № 5, ГБОУ СОШ     

№ 14 « Центр образования». 

14.30 

17.02.2025 г. 

с/з ЧОУ СОШ 

 «Кристалл» 

г. Сызрани 

Девушки г.о. Сызрань 

ГруппаВ: ГБОУ Гимназия, ГБОУ ООШ № 11, ЧОУ СОШ 

«Кристалл». 

14.30 

18.02.2025 г. 

с/з ЧОУ СОШ 

 «Кристалл» 

г. Сызрани 

Полуфинал  Девушки г.о. Сызрань 

 В полуфинал выходят команды, 

 занявшие 1 места в группах.  

Соревнования проводятся по круговой системе. 

14.30 

19.02.2025 г. с/з ГБОУ СОШ № 2 

г. Сызрани 

Юноши г.о. Сызрань  

Группа А: ГБОУ СОШ №№ 2, 21, 22 . 

14.30 

19.02.2025 г. с/з ГБОУ СОШ № 5 

г. Сызрани 

Юноши г.о. Сызрань 

 Группа Б: ГБОУ Лицей, ГБОУ СОШ № 5, ГБОУ СОШ     

№ 33, ГБОУ СОШ № 14 « Центр образования». 

14.30 

17.02.2025 г. 
с/з ГБОУ Гимназия 

г. Сызрани 

Юноши г.о. Сызрань 

Группа В: ГБОУ Гимназия, ГБОУ СОШ № 29, ГБОУ ООШ 

№№ 11, 28, ЧОУ СОШ «Кристалл». 

14.30 



20.02.2025 г. 
с/з ГБОУ СОШ № 5 

г. Сызрани 

Полуфинал  юноши г.о. Сызрань 

 В полуфинал выходят команды, занявшие 1 места в 

группах.  

Соревнования проводятся по круговой системе. 

14.30 

19.02.2025 г. КДК «Октябрьский  

с/з СП «ДЮСШ» 

Девушки г.о. Октябрьск 

ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр образования», 11, ГБОУ 

ООШ № 2, 5. 

14.30 

20.02.2025 г. КДК «Октябрьский  

с/з СП «ДЮСШ» 

Юноши г.о. Октябрьск 

ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр образования», 11, ГБОУ 

ООШ № 2, 5. 

14.30 

17.02.2025 г с/з СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. 

Варламово  

Девушки м.р. Сызранский: 

ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ ООШ с. Заборовка, ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово, ГБОУ ООШ 

пос. Кошелевка   

14.30 

20.02.2025 г с/з СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. 

Варламово  

Юноши м.р. Сызранский: 

ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ ООШ с. Заборовка, ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово, ГБОУ СОШ       

с. Троицкое, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка 

15.30 

17.02.2025 г. 

с/з СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ  

 с. Шигоны 

Юноши м.р. Шигонский: 

ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ СОШ с. Новодевичье, ГБОУ 

СОШ с. Малячкино. 

14.30 

18.02.2025 г. 

с/з СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ   

с. Шигоны 

Девушки м.р. Шигонский: 

ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ СОШ  с. Усолье, ГБОУ СОШ 

с. Малячкино. 

14.30 

 

21.02.2025 г. 

Финал юноши  

Команды 

 г.о. Сызрань, г.о. Октябрьск,  

м.р. Сызранский, м.р. Шигонский 

(участвуют команды, 

занявшие 1 места территориях). 

 

с/з 

 ГБОУ СОШ № 5 

г. Сызрани 

 

14.30 



Команда победитель среди юношей (1 место) 

участвует  в областных соревнованиях заявки 

подаются до 25 февраля 2025 года  на электронную 

почту: polukarov-aleksei@mail.ru  

21.02.2025 г. 

Финал девушки 

Команды 

 г.о.Сызрань, г.о. Октябрьск,  

м.р. Сызранский, м.р. Шигонский 

(участвуют команды, 

занявшие 1 места территориях). 

 

Команда победитель среди девушек (1 место) 

участвует  в областных соревнованиях заявки 

подаются до 25 февраля 2025 года  на электронную 

почту: polukarov-aleksei@mail.ru  

 

с/з 

 ЧОУ СОШ 

«Кристалл» 

г. Сызрани 

14.30 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:почту:%20polukarov-aleksei@mail.ru
mailto:почту:%20polukarov-aleksei@mail.ru


Приложение № 2 к приказу  

Западного управления  

министерства образования  

Самарской области  

от  «11» февраля 2025 года №   

 

Состав судейской коллегии  

муниципального и окружного этапов соревнований 

по волейболу «Серебряный мяч»  

среди команд общеобразовательных организаций 

( в рамках общероссийского проекта «Волейбол- в школу») в 2025 году 

 
№ ФИО Должность 

г.о. Сызрань 

1.  Власов П.И. педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ   СОШ № 14 г.о. Сызрань, 

главный судья. 

2.  Гундорова М.А. заместитель руководителя по УВР СП ДТДиМ ГБОУ  СОШ № 14 

г.о. Сызрань. 

3.  Галкина О.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ                  

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

4.  Каратаева С.П. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ                  

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

5.  Кудакова Т.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ                  

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

6.  Минюк С.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ                  

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

7.  Неклеёнова С.Г. учитель физической культуры ГБОУ гимназия г. Сызрани. 

8.  Панова Ю.В. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани. 

9.  Пономарева О.А. педагог-организатор педагог дополнительного образования СП 

ДТДиМ ГБОУ  СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

10.  Пономаренко В.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ                  

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

11.  Пугачева М.Е. педагог -организатор педагог дополнительного образования СП 

ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань 

12.  Рожков М.Ю. учитель физической культуры ЧОУ СОШ «Крисалл» г. Сызрани. 

13.  Спирина Е.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ                  

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

г.о. Октябрьск 

14.  Дормидонтов В.А. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ», главный судья. 

15.  Лутффуллина Н.М. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ», главный секретарь. 

16.  Березин С.Е. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск. 

17.  Погодин В.В. руководитель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск «ДЮСШ». 

18.  Щербань С.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск. 

 



м.р. Сызранский 

19.  Фоменко Е.А. руководитель СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» 

пос. Варламово м.р. Сызранский, главный судья. 

20.  Наркевич Е.В. методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. 

Варламово м.р. Сызранский, главный секретарь. 

21.  Семенова Е.В. педагог дополнительного образования структурного 

подразделения «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. 

Варламово м.р. Сызранский. 

22.  Сухов А.В. педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский. 

м.р. Шигонский 

23.  Ташлинцев В. В. руководитель СП  «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. 

Шигонский, главный судья.  

24.  Щепетов А.Ю. методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ  с. Шигоны м.р. Шигонский, 

главный секретарь. 

25.  Глухов М.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Шигоны  м.р. 

Шигонский. 

26.  Миронов Е.Г. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Усолье  м.р. 

Шигонский. 

27.  Сайфуллина С.Е. методист СП  «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский. 

28.  Савельев В.М. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Малячкино   м.р. 

Шигонский. 

29.  Шишонков А.С. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Новодевичье  м.р. 

Шигонский. 



 


